tur, ut eidem, quemadmodum exopto, placeam, et Celsissimi Principis Czartoryski votis deferam, promissa adimplere conabor ac semper profiteri pergam me circa profundissimam venerationem esse.

Ill.mae, Excellentissimae et Rev.mae Dominationis Vestrae, Patroni Colendissimi, humillimum et obsequiosissimum servum

Radomysliae, die 17 Martii 1791.

T. ROSTOCKI, Metropolita.

## 19.

*Radomyslia, 12. V. 1791.*

*De Processu formando pro Adriano Butrymowicz, et ratio cur nondum scripserset de hoc, nec non pro distinctorio cuidam parocho Korecensi.*

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 149, fol. 184rv.

Illustrissime, Excellentissime et Rev.me Domine, D.ne Patrone Colendissime.<sup>40</sup>

Litteras Excellentiae Vestrae Ill.mae cum annexo S. Congregationis Decreto, quo conceditur instituendus processus super vita et moribus Rev.di Patris Butrymowicz<sup>41</sup> per me vel per delegandum aliquem ex nostris Ill.mis Episcopis, ut ad episcopatum titulari valeat promoveri, debita cum reverentia accepi et distinctissimas refero gratias pro eiusmodi Decreti remissione.

Quod non scripserim ad Suam Sanctitatem commendando eundem Patrem, quem pro Suffraganeo ad multorum postulationes determinandum esse arbitratus sum, in causa fuit, quod ante processum certus esse non potui de eius talentis, aliisque dotibus, quae in Episcopo etiam titulari requiruntur. Postquam vero ex processu melius mihi constabunt haec omnia, non intermittam humillimas meas preces Sanctitati Suae porrigere, ut (fol. 184v) delectum hunc meum, concessione Episcopatus in partibus completere et gratiam hanc praexpresso Patri indulgere benignissime velit.

Gaudeo me satisfecisse desiderio Excellentiae Vestrae Ill.mae, ut R.dus Parochus ecclesiae Koreensis distinctorium obtineat. Omnia mandata, ea qua possum promptitudine, implere volo et semper contestari me in profundissimo cultu et veneratione esse.

<sup>40</sup> Ut videtur Nuntio Varsaviensi Ferdinando Maria Saluzzo (1784-1794).

<sup>41</sup> Adrianus Topor Butrymowicz, Basilianus, nominatus Suffraganeus metropolitanus per Lithuania; obtinuit tit. Calamen. Breve nominationis die 8.II.1792.

Ill.mae, Excellentissimae et Rev.mae Dominationis Vestrae, Domini Patroni Clementissimi, humillimum et obsequiosissimum Servum Radomysliae, die 12 Maii 1791.

T. ROSTOCKI, Metropolita.

(fol. 184, *in calce*): Ill.mus, Exc.mus et R.mus Nuntius Apost.

## 20.

*Pinsk, 18. VIII. 1791.*

*Processus canonicus de vita, moribus etc. P. Adriani Butrymowicz in episcopum promovendo pro suffraganeatu Albae Russiae: Testes, Interrogatoria, depositiones etc.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni*, vol. 17, fol. 94-97.

## P R O C E S S U S

Super vita, moribus, et idoneitate Rev.mi Patris Domini Adriani Topor Butrymowicz, Ordinis S.B. Magni Congregationis Ruthenorum, Provinciae Lithuaniae Professi Presbyteri, Superioris Borunensis, ab Ill.mo, Excell.mo, Rev.mo Domino Theodosio Rostocki, totius Russiae Metropolitano, Ordinis Sancti Stanislai Equite, in Suffraganeum Albae Russiae nominati formatus.

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

Coram Ill.mo Rev.mo Domino, Domino Joachimo Daszkowicz Horbacki, Episcopo Pinscensi,<sup>42</sup> Ordinis S. Stanislai Equite, ab Ill.mo, Excell.mo, Rev.mo Domino, D.no Theodosio Rostocki totius Russiae Metropolitano, ordinis S. Stanislai Equite, die 18/7ma mensis Augusti, 1791 anno, Pinsci per speciale instrumentum ad actum praesentem deputato, comparens personaliter Rev.mus Pater Dominus Adrianus Butrymowicz, Ordinis S.B. Magni Congr. Ruthenorum, Provinciae Lithuaniae Professus Presbyter, Superior Borunensis, Nominationem suam in Suffraganeatum Albae Russiae, die 28 mensis Xbris, n.s., anni 1790, tum etiam a Sancta Sede Apostolica consensum, sub die 24 mensis Martii 1791 anno, emanatum, omnia haec Documenta sibi pro dicto Suffraganeatu collata ac servientia produxit, simulque humilliter supplicavit, quatenus ad executionem ejusdem Nominationis seu ut ad Episcopatum Titularem pro eodem Suffraganeatu Rutheno Albae Russiae valeat

<sup>42</sup> Joachimus Daszkowicz-Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1784-1795); Basilianus, Alumnus Romanus Coll. Graecorum (1750-1754).

promoveri, idem Ill.mus Deputatus procederet, ut ad eundemque institueret, ac pro ulteriori Processu ad quem de jure remitteret. Qui Ill.mus ac Rev.mus Dominus, visis, lectis, ac recognitis, salvis, illaesis, integris et nulli subrepotioni obnoxiiis praedictis Documentis, eadem ut talia admisit, simulque ut postulationi comparentis (f. 94v) rite ac legitime fieri satis posset, requisitum ad similia Processum de vita, et moribus, ac idoneitate Rev.mi Comparentis, ac Supplicantis confici, Testes induci, examinari, eorumque depositiones super Interrogatoriis iisdem proponendis recipi et adnotari mandavit ac decrevit, sive, non ad inventis legitimis impedimentis, ad ulterius procedendum Rev.mo comparenti accessurum declaravit.

Et in continenti inducti sunt Testes: Adm. R.ndi Patres Mathias Medycki, Vicarius, et Isidorus Pomarzanski, Concionator Monasterii Abbatialis Pinsco-Leszczensis, Professi Presbyteri Ordinis S.B. Magni, per speciale Instrumentum a Perillustri, Rev.mo Domino Maximiliano Wilczynski,<sup>43</sup> Ordinis S.B. Magni, Sacrae Theologiae Doctore, Congr. Ruthenorum Proto-Archimandrita, ad hunc Actum designati, qui jure-jurando ad proposita sibi Interrogatoria, pro conscientia, responsuros spouonderunt, ac Dei nomine invocato ad singula, ut infra adnotabitur, responderunt.

**INTERROGATORIA VERO TESTIBUS PROPOSITA CIRCA HUIUSMODI PROCESSUM,  
SUPER QUIBUS IIDEML EXAMINATI SUNT, HISCE VERBIS CONCEPTA ERANT**

1mo: – An noscat Admodum R.ndmum Patrem Promovendum, quomodo et a quo tempore, sitne ipsius consanguineus, affinis, inimicus, familiaris? quae causa scientiae?

2do: – An sciat in qua Civitate vel Dioecesi sit natus? quae causa scientiae?

3to: – An sciat eum esse natum ex legitimis, honestis, nobilibus, atque catholicis Parentibus? quae causa scientiae?

4to: – An sciat eum in Sacris Ordinibus constitutum esse, ubi, a quo, et quando? quae causa scientiae?

5to: – An sciat eum in Ecclesiasticis functionibus, et exercitio Ordinum susceptorum diu versatum, ac in susceptione Sacramentorum frequentem et devotum fuisse? quae causa scientiae?

---

<sup>43</sup> Maximilianus Wilczynskyj, Protoarchimandrita Basiliyanorum ex nominatione Sedis Apostolicae (1790-1793). Cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De protoarchimandrita Basiliyanorum*, Romae 1958, pag. 298-99. Obiit Vilnae die 18.VII.1793; electus fuit in Protoconsultorem in Cap. Gen. Zydyczynensi an. 1788, et cum electus Protoarchimandrita Porph. Ważynskyj abiit in Sedem Chelmensem, Protoconsultor nominatus fuit a Sede Apost. cum omnibus iuribus et privilegiis Protoarchimandrita.

6to: – An sciat eum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse? quae causa scientiae?

7mo: – An sciat eum praeditum fuisse vitae innocentia, bonisque moribus, et an sit bona conversationis et famae? quae causa scientiae?

(f. 95) 8vo: – An sciat eum aliquo gradu in Jure Canonico, vel in Sacra Theologia insignitum esse, eaque doctrina ad praesens pollere, quae in Episcopis requiritur? quae causa scientiae?

9no: – An sciat eum aliquo munere functum fuisse vel circa curam animarum aut regimen Ecclesiae se exercuisse et quomodo se in iis gessisse? quae causa scientiae?

10mo: – An sciat eum aliquando publicum scandalum dedisse, vel aliquo corporis vitio, aut animi, alioque canonico impedimento teneri? quae causa scientiae?

11mo: – An eum idoneum existimet ad bene gerendam Ecclesiam et an sciat promotionem illius utilem ac proficuam esse? quae causa scientiae?

12mo: – An promovendus possideat aliquod Beneficium cum obligatione ad residentiam? quae causa scientiae?

Ad quae singula inductus supra relatus primus Testis<sup>44</sup> respondit, ut sequitur: –

Ad 1mum reposuit: – Rev.mum Patrem Adrianum Butrymowicz, Ord. S.B. Magni, nominatum Suffraganeum Albae Russiae, bene sibi notum esse ab annis 18. Quocum etiam simul operam dedisse studio Theologico in Polocensi Monasterio, nullo sibi consanguinitatis gradu iunctum eundem, inimicitias familiares exercere sibi nec licuisse, nec decuisse, cum amor fraternus religiosus id prohibeat.

Ad 2dum reposuit: – Quod sit natus in Predio dicto Wierzeniewsczyzna, in Dioecesi Vilnensi, in Districtu Grodnensi, cum id litterae Metrices depositae testentur, atque ex jisdem constat.

Ad 3tium reposuit: – Eum ex legitimis, honestis, nobilibus atque catholicis Parentibus natum, et ab Ill.ri, R.ndo Domino Joanne Antonio Chodykin, curato Kriscensi, baptizatum.

Ad 4tum reposuit: – Rev.mum Nominatum ab Ill.mo, Excell.mo, Rev.mo D.no Feliciano Wolodkowicz, p.m., Metropolitano totius Russiae in quatuor minores, Subdiaconum, et Diaconum ordinatum in Kupieczow, anno 1771, martii 29 die. Jam vero in Presbyteratum anno 1775, die 10 Maii, ab Ill.mo,

<sup>44</sup> P. Mathias Medycki, Vicarius Monasterii Pinsco-Leszczynensis; cfr. supra, pag. 85.

Excell.mo, Rev.mo, D.no Jasone Junosza Smogorzewski, Archi-Episcopo Polocensi, in Monasterio Polocensi consecratum fuisse, uti testatur formata Ordinandorum.

Ad 5tum reposuit: – Rev.mum Nominatum quotidiana specimina summae pietatis dare consuevisse, Missas quotidie celebrasse, (f. 95v) aliaque Sacra menta frequentasse, nec in ullo minimo deliquisse hucusque notatum fuisse, cum partim cohabitatio, partim rumor aliorum id probet.

Ad 6tum reposuit: – Nihil contrarii Catholicae Religioni vel puritati fidei in ipso unquam vidi vel audivi.

Ad 7mum reposuit: – Testatum eum predictum fuisse vitae innocentia, bonisque moribus, bonae conversationis, et optimae famae, cum de his superiorum testimonium in litteris adhibeatur.

Ad 8vum reposuit: – Rev.mum Nominatum, sedula applicatione in studium Theologiae speculativae, quatuor annis continua impensa, sufficierter in rebus Theologicis versatum esse luculenter probat. Jam vero tredecim anni, quos impensus est iam in verbo Domini praedicando, iam in Philosophia, Theologia, sacris Canonibus specialiter, tum in Alumnatu Pontificio Vilnensi quinque annis explicandis, tum in Provincia Ordinis nostri Lituana subiectis discipulis tam saecularibus, quam sibi conreligiosis, magis eum insignitum hisce scientiis comprobant. Haec autem omnia constant iam ex Literis obedientialibus, iam ex commendatione Superiorum Ordinis ac discipulorum elogio.

Ad 9num reposuit: – Rev.mum Nominatum duobus annis Superiorum fuisse monasterii Borunensis, illudque optime gubernasse ad velle Superiorum Ordinis.

Ad 10m reposuit: – Rev.mum Nominatum nullum scandalum publicum dedisse, bene valentem corpore, nullo vero animi vitio obnoxium se advertisse, vel ab aliis audivisse.

Ad 11m reposuit: – Superiores Ordinis Rev.mum Nominatum parem, et idoneum censuerunt exequendo muneri Suffraganei, promotionemque illius utilem ac proficuam existimarunt, cum eundem ad hancce Dignitatem promoveri permiserunt.

Ad 12m reposuit: – Quod simplex Monachus nullum potest possidere Beneficium cum obligatione ad residentiam, ergo neque Rev.mus Nominatus. Quod vero dimissus sit plene a Superioratu Borunensi, patet tum e Literis Perill.ris, Rev.mi Proto-Archimandritae Ordinis, tum Rev.mi Superioris Provinciae Lituanae.

Has depositiones fideliter factas manu propria subscribo.

P. Mathias Medycki, Ordinis S.B.M. Vicarius Monasterii Abbatialis Pinsko-Lesczynen (mpr).

(f. 96) Testis secundus, supra relatus,<sup>45</sup> inductus pariter ad singula respondit, ut seguitur: –

Ad 1mum reposuit: – Optime nosco R.mum Nominatum, idque ab annis 14. Consanguinitas, affinitas nullae sunt, inimicitia vel amicitia familiaris Religiosis prohibentur.

Ad 2dum reposuit: – Legi litteras Metrices et in iis reperi, quod sit natus in Dioecesi Vilnensi, in Districtu Grodnensi, in Predio Wierzeniewscyzna, atque ex his patuit.

Ad 3tium reposuit: – Quod sit natus, et baptizatus ex Parentibus legitimis, catholicis, et nobilibus.

Ad 4tum reposuit: – Legi formatam Ordinandorum et reperi quod promotus fuerit ab Ill.mo, Excell.mo D.mo Domino Feliciano Wolodkowicz, totius Russiae Metropolitano, ad quatuor Minores, Subdiaconatum, et Diaconatum inclusive, in Kupieczow, anno 1771, 29. Martii, V.S., et tandem anno 1775, die 10 Maii, v.s., in Presbyteratum consecratus fuit ab Ill.mo, Excell.mo ac Rev.mo Domino Jasone Junosza Smogorzewski, Archi-Episcopo protunc Polocensi.

Ad 5tum reposuit: – Audivi ipsum ecclesiasticas functiones et exercitia Ordinum susceptorum semper obiisse, ac in susceptione Sacramentorum frequentem et devotum fuisse.

Ad 6tum reposuit: – Communis fert fama eum semper catholice vixisse et in fidei puritate permansisse.

Ad 7mum reposuit: – Nihil audivi contrarium bonis moribus, et vitae innocentiae gessisse, imo semper bonam famam de ipso percepisse.

Ad 8vum reposuit: – Ex testimonio Litterarum obedientialium monasticarum collegi multos annos eum impendisse in tradendis scientiis, tum Eloquentiae, et Philosophiae, tum Sacrae Theologiae, ac Sacrorum Canonum, variis in locis.

Ad 9m reposuit: – Legi Litteras obedientiales, et observavi, quod praefuit in monasterio Borunensi duobus annis utiliter, et exemplariter illud administravit.

Ad 10m reposuit: – Nullum prorsus scandalum perpetravit, semper exemplariter vixit, audivi quod sanus corpore et mente, nulloque Canonico impedimento laborat, ipsummet vidi.

<sup>45</sup> Testis secundus P. Isidorus Pomarzanski, Concionator Monasterii Pinsco-Leszczynensis; cfr. supra p. 85.

Ad 11m reposuit: – Cum Superiores Ordinis nostri ad bene regendam Ecclesiam idoneum ipsum existiment, et promotionem illius utilem ac proficuam censeant, ego pariter hac in re (f. 96v) judicium meum, judicio illorum submitto.

Ad 12m reposuit: – Rev.mus Nominatus nullum potuit possidere Beneficium cum obligatione ad residentiam, cum sit simplex monachus.

Has depositiones fideliter factas, manu propria subscribo.

P. ISIDORUS POMARZANSKI, O.S.B.M. Concionator ordinarius Monasterii Abb. Pinsko-Lesczyn (mpr.).

Et post examen Testium juratorum absolutum anno 1791, die 7ma Augusti, Vs., coram Ill.mo, Excell.mo, Rev.mo Domino Joachimo Daszkowicz Horbacki, Episcopo Pinscensi, ordinis S. Stanislai Equite, Comparens personaliter Rev.mus Dominus Adrianus Topor Butrymowicz, Ordinis D.B. Magni, Albae Russiae nominatus Suffraganeus, reproductis sibi pro Suffraganeatu Albae Russiae servientibus, et in Actis Decretoriae admissis, et recognitis Documentis, quatenus Excellentia Sua Ill.ma Processui huic canonico per se legitime expedito finali suo Decreto finem imponere, attentis juratorum testium depositionibus ad obtinendum titulum Episcopi pro Suffraganeatu saepe dicto procedere, et cum hoc Processu ad quem de jure remittere dignetur humillime postulavit.

Ill.mus, Excell.mus ac Rev.mus Dominus Episcopus Pinscensis, Ordinis Sancti Stanislai Eques, sedens etc. Visis, lectis, praesentis Processus actis, perpensis quoque Testium juratorum depositionibus etc. Quoniam constitit Rev.mum Patrem Adrianum Topor Butrymowicz, Ordinis S.B. Magni, ab Ill.mo, Excell.mo, Rev.mo Domino Theodosio Rostocki, totius Russiae Metropolitanus, ordinis Sancti Stanislai Equite, in Suffraganeum sibi, praesertim Albae Russiae esse coptatum et nominatum, a Sancta Sede Apostolica per Decretum ad Processum confirmatum, ad nos per specialem Delegationem remissum, a Testibus juratis de vitae monasticae innocentia, morum, virtutumque integritate, doctrinae sufficientia, caeterisque qualitatibus satis attestatum, idcirco eundem Rev.mum Patrem Adrianum Topor Butrymowicz, Ordinis S.B. Magni, ad munus Suffraganei dignum et habilem agnoscendo, iuste et exaequo debere promoveri, sententiavit et pro obtinendo titulo (f. 97) Episcopi saepe dicti Suffraganeatus, cum ulteriori Processu ad quem de jure remisit. Et ita etc. Acta haec sunt in praesentia mei Apostolici et Consistorii Generalis Pinscensis jurati Notarii, in quorum fidem manum propriam apposui, et sigillo Ill.mi, Excell.mi ac Rev.mi Domini Joachimi Daszkowicz Horbacki, Episcopi Pinscensis, ordinis Sancti Stanislai Equitis, communivi.

Ex Protocollo Actorum Concistorii Generalis Pinscensis extractum, et

sigillo Ill.mi, Excellentissimi ac Rev.mi Domini Joachimi Daszkowicz Horbacki, Episcopi Pinscensis, ordinis Sancti Stanislai Equitis, communitum.  
*Nostro sub Sigillo.*

Basilius Hreczko, Apostolicus et eorundem  
Actorum juratus Notarius (mpr.).

## 21.

*Radomislia, 28. VIII. 1791.*

*De non-transitu ad alium Ritum, de Distinctoriis distribuendis, etc.*

APF., *Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni*, vol. 17, f. 67rv.

Eminentissimi Domini, Domini Patroni Colendissimi.

Binas Eminentiarum Vestrarum accepi literas, alteram qua mihi commendatur, ut in distributione hujus gratiae, qua S. Sedes Apostolica Clerum Dioecesum nostrarum exornare dignata est,<sup>46</sup> in Distinctoriis nimirum distribuendis, rationem habeam Chelmensis Dioecesis, quae ab Antecessore meo nullum obtinuit ex ejusmodi Distinctoriis; alteram vero, qua mihi significant, Clericos volentes transire ex Ritu Latino, ad Ritum nostrum, in quo uxoratis quoque conceditur aspirare ad maiores Ordines, non potuisse obtinere gratiam eiusmodi transitus maxime ex eo, quod in more positum non sit, de Latino ad alium Ritum transitum concedere. Ad utramque hanc Epistolam, ea qua par est reverentia, et submissione respondendum mihi est.

Quod Antecessor meus<sup>47</sup> participem non fecerit Dioecesim Chelmensem eius Sanctae Sedis gratiae, quam aliarum Dioecesum Personae, mediante eiusdem Antecessoris mei distributione, facile obtinuerunt, in causa esse debuit quod Dioecesis Chelmensis pro consequenda eiusmodi gratia nullum recursum ad Antecessorem meum habuerit. – Cum autem in eodem quasi numero distributae sunt personis tum Dioecesis Kioviensis, tum aliarum Suffraganearum Dioecesum, in quo a Sancta Sede ad distribuendum concessae fuere, non aliud mihi remanebit, ut et mandatis Eminentiarum Vestrarum et justitiae distributivae satisfaciam, quam, ut, prima sese offerente vacatione, primo loco habeam Dioecesis Chelmensis personas, a suo respectivo Episcopo commendatas.

Novum non est, exoptantibus transitus gratiam a S. Sede Apostolica, illam consequi; gratiam vero hanc desiderant illi, ut modum sustentationis

<sup>46</sup> De s.d. distinctoriis an. 1784 Ecclesiae Unitae concessis, cfr. *Documenta Pontificum Romanorum...*, vol. II, nr. 842, pag. 269-271 de, dat. 13.VII.1784.

<sup>47</sup> Jason Junosza Smogorzewskyj, Metropolita Kioviensis (1780-1788).

suae futurae faciliorem reddant, et sibi melius, transferendo se ad Clerum nostrum, in quo uxorati quoque recipiuntur, prospiciant. Non enim eiusmodi subiecta sunt, ut in Clero latino, in quo latinae linguae maior peritia requiritur, honorem facere possint. Ego autem servare volens legem Ecclesiae, qua unusquisque in suo Ritu, in quo natus est, permanere obligatur, gratiam transitus, absque facultate Sanctae Sedis Apostolicae (f. 67v), concedendam minime existimavi, quamvis R. ndi Sacerdotes Latini Ritus ad hanc legem Ecclesiae minime attendant, et millenis hominibus, transire a Ritu nostro ad Latinum volentibus, transire facultatem concedant, imo etiam vi ad mutandum Ritum inducant, nescio quid lucri Ecclesiae facientes, dum a Ritu Catholicº ad Catholicum homines avocant, et non modo iurisdictiones miscent, verum etiam matrimonia benedicentes, illa suspecta reddunt atque ita laedunt mutuam charitatem, quae inter unius et alterius Ritus homines, qui Sanctae Sedi parent, et Catholicæ Ecclesiae subiciuntur, esse deberet, et quaerelarum unius Ritus contra alium occasionem praebent.

Exoptandum mihi est, ut pro quibus saltem in clero esse volentibus Sanctae Sedi preces meas offeram, gratiam hanc eadem Sancta Sedes mihi facile concedere velit, qui enim in Ritu Latino nati sunt et educati, magis Sanctae Unioni et Sedi Apostolicae adhaerent, et magis illam promovere adnituntur, quod Presbyteris Ritus nostri vel maxime est insinuandum et commendandum. Gratiae me et favoribus Eminentiarum Vestrarum commendari restat atque in profundissima veneratione profiteri me semper esse.

Radomyslia, 1791 anno, die 28 Augusti.

Eminentiarum, Vestrarum, humillimus et oblig. mus Servus

THEODOSIUS ROSTOCKI, Metropolita.

## 22.

*Lublin, 9. XI. 1791.*

*Certiorat de Processu canonico de vita, moribus, aptitudine Adriani Butrymowicz iam efformato.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni*, vol. 17, f. 93.

Eminentissimi Domini, Domini Patroni Singularissimi.

Intercedente Eminentiarum Vestrarum gratia, concedere benigne mihi Sanctitas Sua dignata est facultatem formandi personalem Processum R. ndi Patris Adriani Butrymowicz, Ord. S. Basilii M. Professi, ut in Episcopum titularem, pro Suffraganeatu Metropolitano, valeat promoveri; quam gratiam eo cum maiori reverentia et gratitudine excepti, quo maiorem necessitatem adverto, et re ipsa experior, praestandi mihi adjutorii in amplissima Dioecesi, qualis est Metropolitana, extensa per Palatinatus Kioviae et Braclavie,

atque per magnam partem Ducatus Lithuaniae, maxime quando et publicis obsequiis, et tam ampliae Dioecesis negotiis, et negotiis cum Successoribus pie functi Antecessoris mei, contendentibus occupare redditus Metropoliae, distentus, vix obligationibus Pastoralibus sufficere possum. – Cum itaque Processus praeexpressus super qualitatibus R.ndi Patris Adriani Butrymowicz, Ordinis S. Basilii M. Professi, ac per me in Suffraganeum assumpti, per Ill.mum, R.mum Dominum Joachimum Horbacki, Episcopum Pinsensem, mediante mea eidem Delegatione, iam confectus sit, et in originali transmissus, ad accelerandam ejusdem nominati Suffraganei promotionem non aliud desiderari videtur, quam memoratum futurum meum Episcopum Suffraganeum gratiae et benevolentiae Eminentiarum Vestrarum impense commendare, et Processum a me transmissum, ad effectum impetranda confirmationis Apostolicae remittere. – Quod dum praesentibus praesto, gratiae Eminentiarum Vestrarum me ipsum commendari cupio, et pro expeditione Litterarum matrius extradenda, enixe rogans, cum profundissima veneratione profiteri, et esse volo.

Eminentissimorum Dominorum Patronorum Col.morum humillimus et obsq.mus Servus

THEODOSIUS ROSTOCKI, Metrop. totius Russiae.

Datt. Lublini, die 9na 9bris, 1791 anno.

### 23.

*Lublin, 17. XI. 1791.*

*De quadam unione ecclesiae in villa Gredzenowka Basilianis Humanensibus etc.*

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 893, f. 267rv.

Eminentissimi, Reverendissimi Domini.

Litteris EE.VV. non ita pridem mihi redditis, quibus de ecclesia in Villa Gredzenowka, ad Monasterium Humanense Patrum O.S. Basilii M. jure Fundationis spectante, num eidem Monasterio uniri possit, Votum meum requirere dignantur respondere volens, nullam certam de statu illius ecclesiae notitiam referre possum; nullam enim a Decano illius loci, sub tempus Synodi Dioecesanae, notitiam accepi, praeterquam quod Rectore saeculari orbata sit. Fieri potuit quod ecclesia illa a Presbytero schismatico administraretur, cum praesidio Cosacorum extraneorum, et etiam ad ditiones Poloniae spectantium, audaces facti Schismatis Coriphaei, quemadmodum multas alias ecclesias Unitis receperunt, ita hanc quoque in Gredzenowka existentem Schismati adscripserunt, et quod per Missionarios Basilianos vindicata fuerit atque Sanctae Unioni restituta; aliquos tamen fundos habere debet usu vel erectione ad se pertinentes, cum in subsidiis charitativi pro unaquaque ecclesia designatione omissa non sit, et respectivum subsidium solvat. Si EE.VV.

placet, ecclesia haec Monasterio Humanensi meo ex voto uniri potest, dummodo subsidium charitativum quemadmodum adusque solvebat, etiam in futurum solvat, ne aliae ecclesiae saeculares quotum a Gredzenoviensi debitum exsolvere obligentur. Commodum spirituale animarum Christi sanguine redemptarum, et sollicitum studium Patrum O.S. Basilii M. in propaganda Sancta Unione in iis oris, in quibus (f. 267v) Monasterium Humanense inventur, gratiam hanc iisdem praestandam suadere videtur. Ut itaque eandem consequantur, dum praeces meas, eorum praecibus superando, in profundissimo cultu et veneratione me esse profiteor.

Eminentiarum Vestrarum devotissimum et obsq.mum Servum  
T. ROSTOCKI, Metropolita (mp).

Die 17. 9bris 1791, Lublini.

## 24.

*Romae, 28. XI. 1791.*

*Decretum Congreg. Propagandae Adriano Butrymowicz concessum, petente et instantie Theodosio Rostockyj.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Moscova, Polonia e Ruteni*, vol. 17, f. 134.

Decretum – S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide,  
habitae die 28 Novembris 1791.

Cum R.P.D. Theodosius Rostocki, Metropolitanus totius Russiae, huic S. Congregationi humiliter supplicaverit, ut pro meliori servitio concredit sibi Gregis in amplissima Dioecesi concedatur sibi a SS.mo Domino nostro in Suffraganeum Ecclesiae Metropolitanae cum titulo, et charactere episcopali R.P. Hadrianus Butrymowicz, Ordinis S. Basilii Magni expresse professus, vir moribus, scientia, et caeteris virtutibus commendatus, jamque ad hunc effectum nominationem, et personalem Processum miserit, Eminentissimi Patres, ad relationem R.P.D. Archiepiscopi Adanen., Secretarii, censuerunt supplicandum SS.mo pro deputatione ejusdem R.P. Hadriani in Suffraganeum cum titulo Episcopali, necnon pro facultate eidem Metropolitanano consecrationis manus vel per se, vel per alium ab eo designandum Episcopum sui Ritus adimplendi, duobus tantum saecularis, vel regularis cleri Presbyteris assistantibus.

Quam sententiam SS.mo Domino nostro Pio VI ab eodem D. Secretario relatam, in Audientia habita die 11 Decembris eiusdem anni, Sanctitas Sua benigne in omnibus confirmavit, litterasque Apostolicas in forma Brevis expediri iussit.

Datum ex aedibus dictae Sacrae Congregationis, die 20 Decembris, anno 1791.

L. Card. Antonellus, Praefectus.  
A. Archiep. Adanen., Secretarius.

## 25.

*Varsavia, 30. XII. 1791.*

*De expensis et debitis domus et ecclesiae S. Sergii et Bacchi in Urbe instat apud Protoarchimandritam et promittit ex parte sua contributionem, nisi ab heredibus praedecessoris sui oberatus fuerit.*

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Moscavia, Polonia e Ruteni*, vol. 17, f. 115rv.

Eminentissimi, Reverendissimi Domini.

Dubium non est Congregationem Basilianam Nationis nostrae, quae possessionem Domus ad ecclesiam SS. Sergii et Bacchi in Alma Romana Urbe obtinet, quemadmodum commodum et lucrum ex illa Domo percipit ita ejusdem integritati, conservationi, et, si quae necessaria visa fuerint, immutationi providere debere, et ex ipsa possessionis ratione obligari. Rationem quare proventuum et expensarum, qui illius domus regimen obtinet, cum suo Officio Generali communicare deberet, ut mediantibus ejusdem Officii commendationibus a Provinciis ea obtineat, quae ad illius Domus commodum aut conservationem omnino requiruntur, et ex redditibus ordinariis vel extraordinariis haberi non possunt. Ut mandatis EE.VV.is satisfaciam, non omittam Rev.mo Proto-Archimandritae necessitatem praedictae Romanae Domus exponere, atque urgere, ut praehabitibus necessariis notitiis de statu illius Domus, et de expensis atque proventibus eidem obvenientibus, illud apud se statuat, quod omnimoda necessitas statuendum svaserit. Libenter ego quoque ad felicitatem ejusdem domus conferre vellem, nisi me successorum Antecessoris mei impetatio, quae omnia accipere nititur, et praeterea ingentes Summas, a Metropolia sibi solvendas injuste praetendit, inopem redderet, et ad continuas expensas in variis subselliis obligarit. Tempore, quo me ab hujusmodi expensis liberum factum, subsidii faciendi capacem videbo (f. 115v) promptam voluntatem reservatam esse volo. Interea vero apud Officium Proto-Archimandritale curare promittens, ut necessitatibus illius Domus subvenire studeat, gratiis EE.VV. impense commendari cupio, et cum profundissimo cultu ac veneratione me esse profiteor.

Eminentiarum Vestrarum humillimus et obsq.mus Servus

THEODOSIUS ROSTOCKI, Metrop.

Varsaviae, die 30. Xbris 1791.